



SERCE

Biuletyn Parafii Najświętszego Serca
Pana Jezusa w Tychach – Paprocanach

Nr 3/2024 (1241)

III Niedziela Zwykła – 21.01.2024 r.



Nawracajcie się i wiercie w Ewangelię [Mk 1, 14-20]

*Gdy Jan został uwięziony, Jezus przyszedł do Galilei
i głosił Ewangelię Bożą.*

*Mówił: «Czas się wypełnił i bliskie jest królestwo Boże.
Nawracajcie się i wiercie w Ewangelię!»*

Czas się wypełnił i bliskie jest królestwo Boże. Czytając Pismo Święte, znamy wszystko, co Jezus uczynił, aby każdemu z nas przybliżyć królestwo Boże. Jezus swoim życiem pokazał nam, jakie warunki musimy spełnić, aby się tam dostać. Możemy powiedzieć, że ofiarując samego siebie jako najlepszą drogę do królestwa niebieskiego, myślał o każdym z nas. Czas się wypełnił..., to znaczy, że okres czekania jest już zakończony, że królestwo Boże jest rzeczywiście pośród nas. To oznacza, że mój czas także ma się wypełniać, to znaczy każda chwila spędzona na drodze z Bogiem ma mnie przybliżać do królestwa Bożego, ma sprawiać, że będę schodził z bezdroży w moim życiu i wchodził na drogę Boga. Aby to było możliwe, konieczny jest nieustanny wysiłek odnajdywania Boga w moim życiu, pośród moich codziennych zajęć, ale również w relacji z drugim człowiekiem. To także oznacza dobre wykorzystanie mojego czasu i refleksję nad tym, czym wypełniam mój czas i moje życie. Warto pamiętać, że żyjemy w czasach wypełnionych Bożymi obietnicami oraz, że pełnia czasu oparta jest na osobie Jezusa Chrystusa. To w Nim królestwo Boże przybliży się do każdego z nas. Odkrywając Boga w naszym życiu, odkrywamy wszystkie Boże obietnice, ale także zamysły dotyczące naszego życia oraz naszego powołania. **Nawracajcie się i wiercie w Ewangelię.** Jezus, spotykając się z ludźmi, wzywa ich do nawrócenia. Nawrócenie w Nowym Testamencie oznacza odwrócenie się od błędnego sposobu myślenia lub niewłaściwego postępowania. Oznacza więc także odwrócenie się od życia, które może być obojętne lub nawet wrogie Bogu. W tej scenie z dzisiejszej Ewangelii dostrzegamy Boga, który sam szuka i odnajduje człowieka w jego rzeczywistości, a więc także Boga, który szuka i odnajduje każdego z nas. **Chodźcie za mną, a sprawię, że staniecie się rybakami ludzi.** Z pewnością kiedy człowiek spotyka Boga, który przenika jego serce, pragnie pójść za Nim i staje się gotowy zaryzykować wszystko. To przy takim Bogu uczymy się, że On zna każdego z nas po imieniu, że w każdym z nas widzi dobro, nawet wtedy, kiedy my sami tego dobra nie dostrzegamy. Dzisiejsza Ewangelia może pomóc nam zobaczyć, że zanim Bóg zaprosi nas do pójścia za Nim, wskazuje na przemianę życia.

Niedziela Słowa Bożego – dzień, który wskazuje na Biblię...



Z ustanowienia papieża Franciszka, III Niedziela Zwykła jest Niedzielą Słowa Bożego, „poświęconą celebracji, refleksji oraz krzewieniu Słowa Bożego”, aby zrozumieć niewyczerpalne bogactwo pochodzące z nieustannego dialogu między Bogiem a Jego ludem. Inicjatywa ta ma pobudzić wszystkich wiernych, by Biblia nie była dla nich jedną z wielu książek z zakurzonej biblioteki domowej, lecz słowem, które budzi nasze sumienia.

Biblia to list Boga skierowany do człowieka. Znajdziemy w nim odpowiedź na każde nurtujące nas pytanie. Jedynym warunkiem jest poświęcenie swojego czasu, choćby kilku minut, na czytanie i rozważanie Słowa. Pamiętajmy, że czytając Słowo, Słowo czyta nas. Poznajemy Jezusa i samych siebie... Słowo Boże pomaga odróżniać dobro od zła i dostrzegać Prawdę. Rozważając Słowo Boże nie tracimy czasu, wręcz przeciwnie, zyskujemy, ponieważ przeznaczamy go na rzeczy najbardziej istotne...

Nawrócenie św. Pawła



25 stycznia obchodzimy Święto Nawrócenia Apostoła Pawła. Jest to święto wyjątkowe, ponieważ liturgia Kościoła zazwyczaj nie wspomina w odrębnej celebracji liturgicznej szczególnych wydarzeń z życia świętych. Świętych Apostołów Piotra i Pawła Kościół celebruje razem w jednym święcie 29 czerwca, ale to dodatkowe święto obchodzone przy końcu stycznia zwraca uwagę

na szczególne znaczenie przemiany świętego Pawła z prześladowcy Kościoła w apostoła, którą celebруем jako jego nawrócenie. Nawrócenie św. Pawła jest jednym z najważniejszych wydarzeń w Kościele. Szawel, gorliwy faryzeusz i prześladowca Kościoła, wskutek ukazania się mu Chrystusa Zmartwychwstałego u bram Damaszku, stał się nie tylko Jego uczniem, ale poświęcił całe życie szerzeniu Ewangelii; wyprowadził Kościół z ograniczeń judaizmu i zaniósł światło Ewangelii do Europy, stając się Apostołem Narodów. Celebując Święto Nawrócenia Świętego Pawła chrześcijanie odnawiają swoje zawierzenie Chrystusowi, który właśnie ze względu na nasze trudności i słabości przychodzi do nas jako Odkupiciel i Zbawca. Apostoł Paweł upewnia nas, że nic nie zdoła nas oddzielić od miłości Boga objawionej w Jezusie (Rz 8, 35-39) i że pomimo naszych grzechów i braków On udziela nam przebaczenia i mocy odnowy naszego życia. Razem z Pawłem także i my wezwani jesteśmy, aby starać się wciąż na nowo przemieniać nasze postawy i zapominając o tym, co jest za nami, a zwracając się ku temu, co przed nami, biec ku mecie po nagrodę, do której Bóg wzywa w górę w Chrystusie Jezusie (Flp 3, 13-14).